

ORÇAMENTO Nº 008/2023

• **DADOS DA EMPRESA**

M J F DA CUNHA – ME

CNPJ 27.161.622/0001-58

ENDEREÇO:

RUA: MAXIMIANO SILVINO CARDOSO, N. 1323, SANTA ROSA, ABAETETUBA, CEP 68.440-000, ABAETETUBA/PA

E-MAIL: BETO_FARIASEVENTOS@HOTMAIL.COM

FONE: (91) 9-8495-1710

RESPONSÁVEL LEGAL: MANOEL JOÃO FARIAS DA CUNHA

CPF: 588.723.612-49

• **SOLICITANTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

CNPJ 05.425.871/0001-70

SETOR DE COMPRAS

ENDEREÇO: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 199 CENTRO – BAIÃO-PA, CEP: 68.465-000

• **OBJETO DO ORÇAMENTO**

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SHOWS PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAIÃO /PA.

DATA: 02 de maio de 2023

ORÇAMENTO PROPOSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PALCO MÉDIO SEM CAMARIM 10M X 8M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA COM PILARES EM TRELIÇAS DE CANTONEIRAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA DEVERA SER EM LONGA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M2 E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	DIÁRIA	15	R\$ 6.900,00	R\$ 103.500,00
2	PALCO GRANDE COM CAMARIM 12M X 10M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA COM PILARES EM TRELIÇAS DE CANTONEIRAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA DEVERA SER EM LONGA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M2 E FILTRO	DIÁRIA	10	R\$ 8.900,00	R\$ 89.000,00

SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. ESTRUTURA DE CAMARIM REFRIGERADO.

GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA: TRIFÁSICO, TENSÃO 220/110 V, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, CABINE 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANÇES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE CUMPRIMENTOS, COM CORDOALHA DE COBRE Nº 16MM2, NO MÍNIMO, COM 05 METROS COM CONECTORES.

DIÁRIA

25

R\$
3.900,00

R\$

97.500,00

ILUMINAÇÃO TIPO 1 P SHOW DE MEDIO E GRANDE PORTE; COM: 120-LAMPADA PAR 64; 12-ELIPSOIDAL; 08-RIBALTAS; 20-PAR LED DE 3W; 16-LÂMPADAS ACL OU LOCOLIGHT; 08-REFLETORES MINI BRUTES; 02-MAQUINAS DE FUMAÇA; 12MOVINGHEAD SPOT; 08-MOVING BEAM; 12-STROB ATOMIC 3000; 01-MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; 01-SISTEMA DIMER DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE 4KWA; 04 PONTOS DE INTERCON E 01-BORTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIO PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS.

DIÁRIA

25

R\$
5.500,00

R\$

137.500,00

DECORAÇÃO DO PALCO, COM FUNDO ACORTINADO E FORRAÇÃO DAS LATERAIS, 12 PONTOS DE LUZ PAR LED 64;

DIÁRIA

40

R\$
1.500,00

R\$

60.000,00

SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE TIPO 1-CAIXA/TRIPÉ, COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 08 CANAIS COM 04 MANDADAS AUXILIARES; 01MULTICABO DE 08 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 01-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 01-CD/DVD PLAYER; 01-NOTEBOOK ; 02

DIÁRIA

30

R\$
3.200,00

R\$

96.000,00

	MICROFONES SEM FIO UHF; FUNDO SOM E ATE 04 CAIXAS TRIPÉS COM 04 FALANTES CADA DISTRIBUÍDOS NO ESPAÇO DO EVENTO.					
7	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE TIPO 2, COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 08 CANAIS COM 04 MANDADAS AUXILIARES; 01-MULTICABO DE 08 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 01-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 01-CD/DVD PLAYER; 01NOTEBOOK ; 02 MICROFONES SEM FIO UHF; FUNDO SOM; 04 LINE E 04 SUB.	DIÁRIA	20	R\$ 6.500,00	R\$	130.000,00
8	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE TIPO 3, COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 36 CANAIS COM 08 MANDADAS AUXILIARES; 01-MULTICABO DE 24 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 02-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 02-CD/DVD PLAYER; 02NOTEBOOK ; 08 MICROFONES SEM FIO UHF; 24MICROFONES DINÂMICOS; 12-PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONES; 01-AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE 100W PARA GUITARRA; 01-AMPLIFICADOR TIPO CUBO 100W PARA GUITARRA; 01AMPLIFICADOR TIPO CUBO 200W PARA CONTRA BAIXO; 06-MONITORES 1 X 15" + DRIVER; 12CAIXAS DE SUB GRAVE; 12-CAIXAS DE LINE ARRAY; 04-MULTICABOS DE 12 CANAIS E 04-CUBOS DE RETORNO PARA PALCO.	DIÁRIA	15	R\$ 12.000,00	R\$	180.000,00
9	SONORIZAÇÃO COM UTILITÁRIO/CAMIONETA/CARRETINHA;COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 08 CANAIS COM 04 MANDADAS AUXILIARES; 01-MULTICABO DE 08 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 01-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 01-CD/DVD PLAYER; 01NOTEBOOK ; 02 MICROFONES SEM FIO UHF; FUNDO SOM; 04-CAIXAS COM 02 FALANTES CADA DISTRIBUÍDOS FRENTE/FUNDO E LATERAIS; 01-CUBO DE RETORNO PARA PALCO DO TRIO E 01-EXPOSITOR TÉRMICO.	DIÁRIA	10	R\$ 3.000,00	R\$	30.000,00
10	ARQUIBANCADAS COBERTAS COM 8 LANCES: - ARMAÇÃO EM BARRAS TUBULARES METÁLICAS DE 3"; FECHAMENTO DE GUARDA CORPO COM COMPENSADO, COM E PINTURA COR PRETA; ATRACAÇÕES FEITA EM GRAMPOS METÁLICOS; COBERTURA EM LONA VINILICA, COM ESPESSURA DE LONA DE 15MM E ILUMINAÇÃO AMBIENTE, COM 08 LÂMPADA ECOLÓGICAS DE 220WTZ.	DIÁRIA	60	R\$ 1.600,00	R\$	96.000,00

11	ARQUIBANCADAS SEM COBERTURA COM 8 LANCES: ARMAÇÃO EM BARRAS TUBULARES METÁLICAS DE 3"; FECHAMENTO DE GUARDA CORPO COM COMPENSADO, COM E PINTURA COR PRETA E ATRACAÇÕES FEITA EM GRAMPOS METÁLICOS.	DIÁRIA	60	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00
12	BANHEIRO QUIMICO: EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDART, NAS DIMENSÕES DE 1,10M X 1,20M X 2,30M, DE ALTURA, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTO QUÍMICO, COM MANUTENÇÃO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA DE VÁCUO.	DIÁRIA	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
13	TENDA MEDINDO 5MTX5MT: COM ESTRUTURA TUBULAR, DE MEDIDA DE 3" DE ESPESSURA, COBERTURA DEVERA SER EM LONA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M2 E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	DIÁRIA	30	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00
14	PLACA DE FECHAMENTO: PLACA DE METAL GALVANIZADO MEDINDO 3MTS X 2,20 MTS UTILIZADA PARA FECHAR ÁREAS PARA EVENTOS.	DIÁRIA	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
15	CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA MODULADA NAS DIMENSÕES 2,00 MTS DE CUMPRIMENTO POR 1,20MTS DE ALTURA, EXECUTADAS COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETROS MÍNIMO DE 1 ¼ COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65MM DE PAREDE DE MODO A PROPORCIONAR UM PESO PRÓPRIO COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES DE ISOLAMENTO PARA PUBLICO. USO POR DIÁRIA.	METROS	1500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
16	SHOW DE BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL, COM REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS RADIOS, NOS ESTILOS AROCHA, AXE, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ E SERTANEJO, ETC. A BANDA DEVERÁ TER NO MÍNIMO A SEGUINTE FORMAÇÃO: 03 CANTORES, 01 CANTORA, 01 TECLADISTA, 01 BATERISTA, 01 CONTRABAIXISTA, 01 GUITARRISTA, 04 DANÇARINOS. INCLUINDO TRANSPORTE,	DIÁRIA	25	R\$ 10.000,00	R\$ 250.000,00

ALIMENTAÇÃO E ESTADIA. UMA APRESENTAÇÃO
DE 2: 30 H.

VALOR TOTAL

R\$

1.439.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.439.000,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)

NOTA

1. TODOS OS ENCARGOS, IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES, BEM COMO LOGÍSTICAS E DEMAIS GASTOS ESTÃO IMBUTIDOS NA PROPOSTA.

ATENCIOSAMENTE,

M J F DA
CUNHA:27161622000158

Assinado de forma digital por M J
F DA CUNHA:27161622000158
Dados: 2023.05.02 15:40:42 -03'00'

M J F DA CUNHA – ME

CNPJ 27.161.622/0001-58



M da Luz
Silva Eireli

CNPJ: 21.985.886/0001-40

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA
COTAÇÃO DE PREÇOS

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: M DA LUZ SILVA LTDA

CNPJ: 21.985.886/0001-40

ENDEREÇO: ALTINO COSTA, 966, CENTRO, ABAETETUBA - PA 68440-000

TELEFONES: (91) 98195-5069

E-MAIL: MDALUZ_SILVA@HOTMAIL.COM

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SHOWS PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAIÃO /PA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.374.450,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

DECLARAÇÃO;

Declara a empresa que estão inclusos no(s) preço(s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.

 (91) 98195-5069

 mdaluz_silva@hotmail.com

 TV. Altino Costa, nº 966, Centro, Abaetetuba - PA, 68.440-000



M da Luz
Silva Eireli

CNPJ: 21.985.886/0001-40

000037

TABELA DE PREÇOS E ESPECIFICAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PALCO MÉDIO SEM CAMARIM 10M X 8M: Com montagem e desmontagem de estrutura com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss q30 ou p50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deveser em longa vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	15	R\$ 6.230,00	R\$ 93.450,00
2	PALCO GRANDE COM CAMARIM 12M X 10M: Com montagem e desmontagem de estrutura com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss q30 ou p50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deveser em longa vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis	Diária	10	R\$ 8.100,00	R\$ 81.000,00

(91) 98195-5069

mdaluz_silva@hotmail.com

TV. Altino Costa, nº 966, Centro,
Abaetetuba - PA, 68.440-000



M da Luz
Silva Eireli

CNPJ: 21.985.886/0001-40

000038

	em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Estrutura de camarim refrigerado.				
3	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA: trifásico, tensão 220/110 v, 60Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01(uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nº 16mm², no mínimo, com 05 metros com conectores.	Diária	25	R\$ 3.560,00	R\$ 89.000,00
4	ILUMINAÇÃO TIPO 1 P SHOW DE MEDIO E GRANDE PORTE; COM: 120-Lampada par 64; 12-Elipsoidal; 08-Ribaltas; 20-Par Led de 3w; 16-Lâmpadas ACL ou Locolight; 08-Refletores Mini Brutes; 02-Maquinas de Fumaça; 12Movinghead Spot; 08-Moving Beam; 12- Strob Atomic 3000; 01-Mesa de Luz Digital de 2048 Canais DMX; 01-Sistema Dimer Digital DMX com 60 canais de 4kwa; 04 Pontos de intercon e 01-Bortruss e Fiação necessário para as ligações dos equipamentos.	Diária	25	R\$ 4.900,00	R\$ 122.500,00
5	Decoração do palco, com fundo acortinado e forração das laterais, 12 pontos de luz PAR LED 64;	Diária	40	R\$ 1.300,00	R\$ 52.000,00
6	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE TIPO 1-CAIXA/TRIPÉ, COM: 01-Mesa de Som Digital 08 canais com 04 mandadas auxiliares; 01Multicabo de 08 canais com 45 mts (usados para input na mesa); 01-Processador Digital com 02 Entradas	Diária	30	R\$ 2.880,00	R\$ 86.400,00

(91) 98195-5069

mdaluz_silva@hotmail.com

TV. Altino Costa, nº 966, Centro,
Abaetetuba - PA, 68.440-000



M da Luz
Silva Eireli

CNPJ: 21.985.886/0001-40

	e 6 saídas; 01-CD/DVD player; 01-Notebook ; 02 microfones sem fio UHF; Fundo Som e Ate 04 caixas tripés com 04 Falantes cada distribuídos no espaço do evento.				
7	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE TIPO 2, COM: 01-Mesa de Som Digital 08 canais com 04 mandadas auxiliares; 01-Multicabo de 08 canais com 45 mts (usados para input na mesa); 01-Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas; 01-CD/DVD player; 01Notebook ; 02 microfones sem fio UHF; Fundo Som; 04 Line e 04 Sub.	Diária	20	R\$ 5.800,00	R\$ 116.000,00
8	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE TIPO 3, COM: 01-Mesa de Som Digital 36 canais com 08 mandadas auxiliares; 01-Multicabo de 24 canais com 45 mts (usados para input na mesa); 02-Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas; 02-CD/DVD player; 02Notebook ; 08 microfones sem fio UHF; 24Microfones Dinâmicos; 12-Pedestais tipo girafa para microfones; 01-Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra; 01-Amplificador tipo cubo 100w para guitarra; 01Amplificador tipo cubo 200w para contra baixo; 06-monitores 1 x 15" + driver; 12Caixas de Sub Grave; 12-Caixas de Line Array; 04-Multicabos de 12 canais e 04-Cubos de Retorno para Palco.	Diária	15	R\$ 10.800,00	R\$ 162.000,00
9	SONORIZAÇÃO COM UTILITÁRIO/CAMIONETA/CARRETINHA;COM: 01-Mesa de Som Digital 08 canais com 04 mandadas auxiliares; 01-Multicabo de 08 canais com 45 mts (usados para input na mesa); 01-Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas; 01-CD/DVD player; 01Notebook ; 02 microfones sem fio UHF; Fundo Som; 04-Caixas com 02 Falantes cada distribuídos Frente/Fundo e Laterais; 01-Cubo de Retorno para Palco do Trio e 01-Expositor térmico.	Diária	10	R\$ 2.580,00	R\$ 25.800,00
10	ARQUIBANCADAS COBERTAS COM 8 LANCES: -Armação em barras tubulares metálicas de 3"; Fechamento de guarda corpo com compensado, com e pintura cor preta; Atracações feita em grampos metálicos;	Diária	60	R\$ 1.450,00	R\$ 87.000,00



	Cobertura em lona vinilica, com espessura de lona de 15mm e Iluminação ambiente, com 08 lâmpada ecológicas de 220wtz.				
11	ARQUIBANCADAS SEM COBERTURA COM 8 LANCES: Armação em barras tubulares metálicas de 3"; Fechamento de guarda corpo com compensado, com e pintura cor preta e Atracações feita em grampos metálicos.	Diária	60	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
12	BANHEIRO QUIMICO: em polietileno expandido, tipo Standart, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m, de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção limpeza e higienização através de sistema de vácuo.	Diária	60	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00
13	TENDA MEDINDO 5MTX5MT: Com estrutura tubular , de medida de 3" de espessura, cobertura devera ser em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar , de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
14	PLACA DE FECHAMENTO: placa de metal galvanizado medindo 3mts x 2,20 mts utilizada para fechar áreas para eventos.	Diária	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
15	CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO: Em estrutura tubular metálica galvanizada modulada nas dimensões 2,00 mts de comprimento por 1,20mts de Altura , executadas com tubos galvanizados de diâmetros mínimo de 1 ¼ com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para publico. Uso por diária.	Metros	1500	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00
16	SHOW DE BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL, COM REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS	Diária	25	R\$ 12.000,00	R\$ 300.000,00

000041

**M da Luz
Silva Eireli**

CNPJ: 21.985.886/0001-40

RADIOS, NOS ESTILOS AROCHA, AXE, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ E SERTANEJO, ETC. A BANDA DEVERÁ TER NO MÍNIMO A SEGUINTE FORMAÇÃO: 03 CANTORES, 01 CANTORA, 01 TECLADISTA, 01 BATERISTA, 01 CONTRABAIXISTA, 01 GUITARRISTA, 04 DANÇARINOS. INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA. UMA APRESENTAÇÃO DE 2: 30 H.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA**R\$****1.374.450,00**

Abaetetuba(PA), 10 de maio de 2023.

Respeitosamente,

M DA LUZ SILVA
EIRELI:219858860
00140

Assinado de forma
digital por M DA LUZ
SILVA
EIRELI:21985886000140

M DA LUZ SILVA LTDA

CNPJ: 21.985.886/0001-40

 (91) 98195-5069 mdaluz_silva@hotmail.com TV. Altino Costa, nº 966, Centro,
Abaetetuba - PA, 68.440-000



000046

J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.771.080-7

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
SETOR DE COMPRAS - PMB
REF: COTAÇÃO DE PREÇOS

Senhores,

Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa a cotação epigrafada, sendo a mesma com o Objeto para **FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SHOWS PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAIÃO /PA.**

DA EMPRESA

PROPONENTE: J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01

ENDEREÇO: RUA MAJOR LIRA LOBATO, 25, SALA 01, BOA ESPERANCA, CEP 68430-000, MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI, ESTADO DO PARÁ.

DA PROPOSTA

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SHOWS PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.413.900,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS)

IGARAPÉ-MIRI (PA), 05 DE MAIO DE 2023

J L L

MIRANDA:060100

49000101

Assinado de forma

digital por J L L

MIRANDA:0601004900

0101

J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01

**END.: RUA MAJOR LIRA LOBATO Nº 25, SALA 01 – CEP: 68.430-000
BOA ESPERANÇA – IGARAPÉ-MIRI/PARÁ**



J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.771.080-7

ANEXO I

TABELA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PALCO MÉDIO SEM CAMARIM 10M X 8M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA COM PILARES EM TRELIÇAS DE CANTONEIRAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA DEVERA SER EM LONGA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M2 E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	DIÁRIA	15	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00

END.: RUA MAJOR LIRA LOBATO Nº 25, SALA 01 – CEP: 68.430-000
BOA ESPERANÇA – IGARAPÉ-MIRI/PARÁ



J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.771.080-7

2 PALCO GRANDE COM CAMARIM 12M X 10M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA COM PILARES EM TRELIÇAS DE CANTONEIRAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA DEVERA SER EM LONGA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M2 E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. ESTRUTURA DE CAMARIM REFRIGERADO.	DIÁRIA	10	R\$ 8.350,00	R\$ 83.500,00
--	--------	----	--------------	---------------

END.: RUA MAJOR LIRA LOBATO Nº 25, SALA 01 – CEP: 68.430-000
BOA ESPERANÇA – IGARAPÉ-MIRI/PARÁ



J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.771.080-7

3	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA: TRIFÁSICO, TENSÃO 220/110 V, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, CABINE 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANÇES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M) , QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR , INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE CUMPRIMENTOS , COM CORDOALHA DE COBRE Nº 16MM2, NO MÍNIMO , COM 05 METROS COM CONECTORES.	DIÁRIA	25	R\$ 3.600,00	R\$ 90.000,00
4	ILUMINAÇÃO TIPO 1 P SHOW DE MEDIO E GRANDE PORTE; COM: 120- LAMPADA PAR 64; 12-ELIPSOIDAL; 08-RIBALTAS; 20-PAR LED DE 3W; 16- LÂMPADAS ACL OU LOCOLIGHT; 08-REFLETORES MINI BRUTES; 02- MAQUINAS DE FUMAÇA; 12MOVINGHEAD SPOT; 08-MOVING BEAM; 12-STROB ATOMIC 3000; 01-MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; 01-SISTEMA DIMER DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE 4KWA: 04 PONTOS DE INTERCON E 01-BORTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIO PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS.	DIÁRIA	25	R\$ 5.200,00	R\$ 130.000,00
	DECORAÇÃO DO PALCO, COM FUNDO ACORTINADO E FORRAÇÃO DAS LATERAIS, 12 PONTOS DE LUZ PAR LED 64;	DIÁRIA	40	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00

END.: RUA MAJOR LIRA LOBATO Nº 25, SALA 01 – CEP: 68.430-000
BOA ESPERANÇA – IGARAPÉ-MIRI/PARÁ



J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.771.080-7

6	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE TIPO 1- CAIXA/TRIPÉ, COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 08 CANAIS COM 04 MANDADAS AUXILIARES; 01MULTICABO DE 08 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 01-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 01-CD/DVD PLAYER; 01-NOTEBOOK ; 02 MICROFONES SEM FIO UHF; FUNDO SOM E ATE 04 CAIXAS TRIPÉS COM 04 FALANTES CADA DISTRIBUÍDOS NO ESPAÇO DO EVENTO.	DIÁRIA	30	R\$	3.150,00	R\$	94.500,00
7	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE TIPO 2, COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 08 CANAIS COM 04 MANDADAS AUXILIARES; 01-MULTICABO DE 08 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 01-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 01-CD/DVD PLAYER; 01NOTEBOOK ; 02 MICROFONES SEM FIO UHF; FUNDO SOM; 04 LINE E 04 SUB.	DIÁRIA	20	R\$	6.300,00	R\$	126.000,00
8	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE TIPO 3, COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 36 CANAIS COM 08 MANDADAS AUXILIARES; 01-MULTICABO DE 24 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 02-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 02-CD/DVD PLAYER; 02NOTEBOOK ; 08 MICROFONES SEM FIO UHF; 24MICROFONES DINÂMICOS; 12-PEDESTAIS TIPO GIRafa PARA MICROFONES; 01-AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE 100W PARA GUITARRA; 01-AMPLIFICADOR TIPO CUBO 100W PARA GUITARRA; 01AMPLIFICADOR TIPO CUBO 200W PARA CONTRA BAIXO; 06-MONITORES 1 X 15" + DRIVER; 12CAIXAS DE SUB GRAVE; 12-CAIXAS DE LINE ARRAY; 04-MULTICABOS DE 12 CANAIS E 04-CUBOS DE RETORNO PARA PALCO.	DIÁRIA	15	R\$	12.200,00	R\$	183.000,00

END.: RUA MAJOR LIRA LOBATO Nº 25, SALA 01 – CEP: 68.430-000
BOA ESPERANÇA – IGARAPÉ-MIRI/PARÁ



J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.771.080-7

9	SONORIZAÇÃO COM ULTILITÁRIO/CAMIONETA/CARRETINHA; COM: 01- MESA DE SOM DIGITAL 08 CANAIS COM 04 MANDADAS AUXILIARES; 01- MULTICABO DE 08 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 01-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 01- CD/DVD PLAYER; 01-NOTEBOOK ; 02 MICROFONES SEM FIO UHF; FUNDO SOM; 04-CAIXAS COM 02 FALANTES CADA DISTRIBUÍDOS FRENTE/FUNDO E LATERAIS; 01-CUBO DE RETORNO PARA PALCO DO TRIO E 01-EXPOSITOR TÉRMICO.	DIÁRIA	10	R\$	2.500,00	R\$	25.000,00
10	ARQUIBANCADAS COBERTAS COM 8 LANCES: -ARMAÇÃO EM BARRAS TUBULARES METÁLICAS DE 3"; FECHAMENTO DE GUARDA CORPO COM COMPENSADO, COM E PINTURA COR PRETA; ATRACAÇÕES FEITA EM GRAMPOS METÁLICOS; COBERTURA EM LONA VINILICA, COM ESPESSURA DE LONA DE 15MM E ILUMINAÇÃO AMBIENTE, COM 08 LÂMPADA ECOLÓGICAS DE 220WTZ.	DIÁRIA	60	R\$	1.200,00	R\$	72.000,00
11	ARQUIBANCADAS SEM COBERTURA COM 8 LANCES: ARMAÇÃO EM BARRAS TUBULARES METÁLICAS DE 3"; FECHAMENTO DE GUARDA CORPO COM COMPENSADO, COM E PINTURA COR PRETA E ATRACAÇÕES FEITA EM GRAMPOS METÁLICOS.	DIÁRIA	60	R\$	900,00	R\$	54.000,00
12	BANHEIRO QUÍMICO: EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDART, NAS DIMENSÕES DE 1,10M X 1,20M X 2,30M, DE ALTURA, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTO QUÍMICO, COM MANUTENÇÃO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA DE VÁCUO.	DIÁRIA	60	R\$	380,00	R\$	22.800,00

END.: RUA MAJOR LIRA LOBATO Nº 25, SALA 01 – CEP: 68.430-000
BOA ESPERANÇA – IGARAPÉ-MIRI/PARÁ



J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.771.080-7

13	TENDA MEDINDO 5MTX5MT: COM ESTRUTURA TUBULAR , DE MEDIDA DE 3" DE ESPESSURA, COBERTURA DEVERA SER EM LONA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M2 E FILTRO SOLAR , DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	DIÁRIA	30	R\$	1.300,00	R\$	39.000,00
14	PLACA DE FECHAMENTO: PLACA DE METAL GALVANIZADO MEDINDO 3MTS X 2,20 MTS UTILIZADA PARA FECHAR ÁREAS PARA EVENTOS.	DIÁRIA	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00
15	CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA MODULADA NAS DIMENSÕES 2,00 MTS DE CUMPRIMENTO POR 1,20MTS DE ALTURA , EXECUTADAS COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETROS MÍNIMO DE 1 ¼ COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65MM DE PAREDE DE MODO A PROPORCIONAR UM PESO PRÓPRIO COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES DE ISOLAMENTO PARA PUBLICO. USO POR DIÁRIA.	METROS	1500	R\$	38,90	R\$	58.350,00

END.: RUA MAJOR LIRA LOBATO Nº 25, SALA 01 – CEP: 68.430-000
BOA ESPERANÇA – IGARAPÉ-MIRI/PARÁ

000053



J. L. L. MIRANDA

CNPJ: 06.010.049/0001-01 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.771.080-7

16	SHOW DE BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL, COM REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS RADIOS, NOS ESTILOS AROCHA, AXE, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ E SERTANEJO, ETC. A BANDA DEVERÁ TER NO MÍNIMO A SEGUINTE FORMAÇÃO: 03 CANTORES, 01 CANTORA, 01 TECLADISTA, 01 BATERISTA, 01 CONTRABAIXISTA, 01 GUITARRISTA, 04 DANÇARINOS. INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA. UMA APRESENTAÇÃO DE 2: 30 H.	DIÁRIA	25	R\$ 11.500,00	R\$ 287.500,00
		VALOR GLOBAL			R\$ 1.413.900,00

IGARAPÉ-MIRI (PA), 05 DE MAIO DE 2023

J L L

MIRANDA:060

10049000101

Assinado de forma
digital por J L L
MIRANDA:060100
49000101

J. L. L. MIRANDA

CNPJ Nº 06.010.049.0001-01

JOSÉ LUIS LIMA MIRANDA
EMPRESÁRIO TITULAR

END.: RUA MAJOR LIRA LOBATO Nº 25, SALA 01 – CEP: 68.430-000
BOA ESPERANÇA – IGARAPÉ-MIRI/PARÁ